Etenim in sacris utriusque Foederis Litteris Ecclesiae Dei 
laudes legebat passim praedicatas. Singulae fere illustres san-
ctaeque mulieres, quae in Veteri Testamento honorificum obti
nent locum, nonne huius Christi Sponsae figuram praeferebant? 
Nonne sacerdotium et sacrificia, instituta et sollemnia, univer
sae paene Veteris Testamenti res gestae ad eam adumbrandam 
pertinebant? Quid, quod tot Psalmorum et prophetarum vatici-
nationes in Ecclesia divinitus impletas intuebatur? Non ipsi 
denique audita erant, a Christo Domino et ab Apostolis enun
tiata, maxima eiusdem Ecclesiae privilegia? Quidni igitur in 
animo Hieronymi amorem erga Christi Sponsam cotidie magis 
excitaverit scientia Scripturarum? Iam vidimus, Venerabiles 
Fratres, quanta reverentia et quam flagranti caritate is Eccle
siam Romanam et Petri Cathedram prosequeretur; vidimus 
quam acriter Ecclesiae adversarios impugnaret. Cum autem iu-
niori commilitoni Augustino, idem proelium proelianti, plau
deret, et se una cum eo haereticorum invidiam in se suscepisse 

1 Ep. 30, .13. 
2 In Eph., Prol. 
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laetaretur : « Macte virtute », ita eum alloquitur, « in orbe cele
brans. Catholici te conditorem antiquae rursum fidei venerantur 
atque suscipiunt, et, quod signum maioris gloriae est, omnes hae
retici detestantur, et me pari persequuntur odio, ut quos gladiis 
nequeant, voto interficiant » \ Quae egregie confirmat Postu-
mianus, apud Sulpicium Severum de Hieronymo testatus : « Cui 
iugis adversum malos pugna perpetuumque certamen concivit 
odia perditorum. Oderunt eum haeretici, quia eos impugnare 
non desinit; oderunt clerici, quia vitam eorum insectatur et cri
mina. Sed plane eum omnes boni admirantur et diligunt » 2. Quo 
ex haereticorum peritorumque hominum o*dio multa perpessu 
aspera Hieronymus oppetiit, tum maxime cum Pelagiani coeno
bium Bethlehemiticum tumultuose adorti vastarunt; at omnes 
indignitates contumeliasque libenter pertulit, neque animo con-
cidit, utpote qui pro tuenda Christi fide mori non dubitaret : 
« Hoc meum gaudium est », ad Apronium scribit, « quando in 
Christo audio filios meos dimicare, et istum zelum in nos ipse 
confirmet, cui credimus, ut pro fide eius sanguinem voluntarie 
fundamus... Nostra autem domus secundum carnales opes hae
reticorum persecutionibus penitus eversa, Christo propitio spi
ritalibus divitiis plena est. Melius est enim panem manducare 
quam fidem perdere » 3. Quodsi errores nusquam impune ser
pere passus est, haud minore sane studio in perditos mores vehe
menti illo suo dicendi genere usus est, ut, quantum in se erat, 
Christo « exhiberet... gloriosam Ecclesiam, non habentem ma
culam aut rugam, aut aliquid eiusmodi, sed ut sit sancta et im
maculata » 4. Quam graviter eos increpat, qui sacerdotalem digni
tatem pravo vitae instituto violarent I Quam eloquenter ethnicos 
vitupérât mores, qui ipsam Urbem magna ex parte inficerent! 
Hanc vero vitiorum scelerumque omnium colluviem ut quoquo 
pacto cohiberet, opponere ipse virtutum christianarum praestan-